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Systembolagets råd för alkoholforskning (SRA) lämnar stöd till såväl samhällsvetenskaplig som medi-
cinsk alkoholforskning. Forskning av särskild betydelse för det förebyggande arbetet mot alkoholska-
dorna prioriteras. För anslagstilldelningen under 2009 har Systembolaget uppdragit åt SRA att, med 
beaktande av sedvanliga krav på vetenskaplig kvalitet, särskilt prioritera samhällsvetenskaplig alko-
holforskning. Detta kan innefatta forskning om alkoholskador och deras konsekvenser i samhället, 
och samhällsvetenskapliga eller samhällsmedicinska projekt med tydlig förebyggande inriktning. Så-
väl primär som sekundär prevention är här av intresse, medan behandlingsforskning (tertiär preven-
tion) får lägre prioritet. 
 

Rådet beslutar oberoende av Systembolaget om inkomna ansökningar, utifrån projektens vetenskap-
liga kvalitet och samhälleliga relevans. Möjlighet finns även att söka stipendier för forskning utom-
lands, alternativt söka medel för att bjuda in gästforskare till svenska forskargrupper. Även initie-
ringsanslag kan komma i fråga. För årets utdelning disponerar rådet 3 miljoner kronor. Medel ges en-
dast i undantagsfall till ograduerade forskare.  
 

Administrationen sköts av Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN). Ansöknings-
blanketter och anvisningar kan laddas ner från CANs hemsida www.can.se/sra. 
 

Fullständiga ansökningshandlingar skall insändas i ett original och 12 kopior, samtliga sorterade, 
till SRA, CAN, Box 70412, 107 25 Stockholm (ansökan tas inte emot per fax eller e-post). CANs be-
söksadress är Klara Norra Kyrkogata 34, Stockholm. 
 

Ansökan skall vara rådet tillhanda senast den 15 september 2009. 
 

Ni som tidigare erhållit anslag och vill söka fortsättningsanslag för projektet skall till sedvanlig ansö-
kan bifoga rapport om hur arbetet fortskridit, s k årsrapport, samt vetenskaplig och ekonomisk redo-
visning. Samtliga blanketter kan laddas ner från CANs hemsida. 
 

Medel för ett projekt medges i högst fem år. Ytterligare medel kan endast beviljas om det av ansökan 
för år sex tydligt framgår vilka nya frågeställningar och eventuella nya resultat som är aktuella. 
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